
Contacto

Teléfono 986651000
Correo Electrónico anxos@caniza.org

Dirección Postal

Plaza Oriente
(36880) A Cañiza España
ES114

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra A Cañiza

Valor estimado del contrato 30.751,2 EUR.
Importe 24.805,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500,8 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 126/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021 a
las 14:33 horas.

Asistencia técnica para la elaboración e implantación de la adecuación a la L.O. 3/2018 y designación externa
del Delegado de protección de datos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YpDx%2Bo8pNjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de A Cañiza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caniza.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nIqyUR0geacQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6YpDx%2Bo8pNjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.caniza.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nIqyUR0geacQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

A CAÑIZA

Dirección Postal

Oriente
(36880) A CAÑIZA España

Apertura de sobre de documentación
administrativa y criterios sometidos a juicio
de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/05/2021 a las 09:53 horas [1]

Lugar

A CAÑIZA

Dirección Postal

ORIENTE
(36880) A CAÑIZA España

Apertura sobre B. oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 08:54 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de A Cañiza

Dirección Postal

Plaza Oriente
(36880) A Cañiza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de A Cañiza

Dirección Postal

Plaza Oriente
(36880) A Cañiza España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de A Cañiza

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 14:41

Dirección Postal

Plaza Oriente
(36880) A Cañiza España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la elaboración e implantación de la adecuación a la L.O. 3/2018 y
designación externa del Delegado de protección de datos

Valor estimado del contrato 30.751,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.805,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500,8 EUR.

Clasificación CPV
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Oriente 11
(36880) A Cañiza España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - La empresa que resulte adjudicataria deberá presentar un Plan de Igualdad para aquellos
casos en que su elaboración no resulte obligatoria por el número de trabajadores. En caso de que su elaboración resulte
obligatoria se deberá justificar su implantación y someter su evaluación al órgano de contratación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Apertura de sobre de documentación administrativa y criterios sometidos a juicio de valor
Descripción Sobre A de declaración responsable y de oferta de criterios no valorables en cifras o porcentajes

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre B. oferta económica
Descripción Sobre B de ofertas de criterios valorables en cifras o porcentajes Anexo VII del pcap

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 18/05/2021' ahora se dice ' 20/05/2021'

ID 0000006659453 |  2021-857008 | Mon, 10 May 2021 14:33:40:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127262435325215348133953004694778846172 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a529bfda-1dfb-42d7-b67b-fa78443233c3

